
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2006 M. GEGUŽĖS 19 D. ĮSAKYMO NR. 1R-160 „DĖL 

CIVILINĖS METRIKACIJOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. liepos 9 d. Nr. 1R-191 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2006 m. gegužės 19 d. įsakymą 

Nr. 1R-160 „Dėl Civilinės metrikacijos taisyklių patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija 

(Civilinės metrikacijos taisyklės nauja redakcija nedėstomos): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL CIVILINĖS METRIKACIJOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikоs civilinio kodekso 3.281 straipsniu, 

t v i r t i n u  Civilinės metrikacijos taisykles (pridedama).“ 

2. P a k e i č i u  nurodytu įsakymu patvirtintas Civilinės metrikacijos taisykles: 

2.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

2.2. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Už civilinės būklės aktų registravimą, įtraukimą į apskaitą ir kitas civilinės metrikacijos 

įstaigų teikiamas paslaugas imama Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės 

rinkliava Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo nustatyta tvarka. Šiame įstatyme nustatytais 

atvejais asmenys yra atleidžiami nuo valstybės rinkliavos mokėjimo.“ 

2.3. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

„22. Civilinės metrikacijos įstaigos ar seniūno atsisakymas įregistruoti civilinės būklės aktą, 

taip pat civilinės metrikacijos įstaigos atsisakymas atkurti, pakeisti, papildyti, ištaisyti ar anuliuoti 

civilinės būklės akto įrašą gali būti skundžiamas teismui Lietuvos Respublikos civilinio proceso 

kodekso nustatyta tvarka.“ 

2.4. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

GIMIMO REGISTRAVIMAS“. 

2.5. Pakeičiu 33
2
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33
2
. Vaiko Lietuvos Respublikos pilietybė gimimo įraše įrašoma pagal Lietuvos 

Respublikos pilietybės įstatymo 14–15 straipsnius. Vaiko turima kitos valstybės pilietybė gimimo 

įraše neįrašoma.“ 

2.6. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

UŽSIENIO VALSTYBĖJE GIMUSIŲ VAIKŲ GIMIMŲ APSKAITA“. 

2.7. Pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 



 

TĖVYSTĖS PRIPAŽINIMO, TĖVYSTĖS (MOTINYSTĖS) NUSTATYMO IR 

NUGINČIJIMO REGISTRAVIMAS“. 

2.8. Pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„V SKYRIUS 

ĮVAIKINIMO REGISTRAVIMAS“. 

2.9. Pakeičiu VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VI SKYRIUS 

SANTUOKOS REGISTRAVIMAS“. 

2.10. Pakeičiu 58 punktą ir jį išdėstau taip: 

„58. Santuoka registruojama civilinės metrikacijos įstaigoje“. 

2.11. Pakeičiu 62 punktą ir jį išdėstau taip: 

„62. Civilinės metrikacijos įstaiga, priimdama prašymą, privalo norinčius susituokti 

supažindinti su Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.12–3.17 straipsniuose nustatytomis 

santuokos sudarymo sąlygomis ir santuokos registravimo tvarka, pasiūlyti jiems pasitikrinti sveikatą 

ir iki santuokos įregistravimo dienos pateikti nustatytos formos sveikatos dokumentą, taip pat 

išaiškinti santuokos teisines pasekmes, jų, kaip būsimų sutuoktinių ir tėvų, teises bei pareigas ir 

įspėti dėl atsakomybės už kliūčių santuokai sudaryti nuslėpimą.“ 

2.12. Pakeičiu 65 punktą ir jį išdėstau taip: 

„65. Apie prašymą įregistruoti santuoką civilinės metrikacijos įstaiga skelbia viešai 

savivaldybės interneto svetainėje (prireikus – ir kitais civilinės metrikacijos įstaigos pasirinktais 

būdais) ne vėliau kaip prieš dvi savaites iki santuokos registravimo dienos. Skelbime apie prašymą 

įregistruoti santuoką nurodomi norinčių susituokti asmenų vardai, pavardės, gimimo datos, 

santuokos registravimo data ir laikas.“ 

2.13. Pakeičiu VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VII SKYRIUS 

BAŽNYČIOS (KONFESIJŲ) NUSTATYTA TVARKA SUDARYTŲ SANTUOKŲ 

APSKAITA“. 

2.14. Pakeičiu 74 punktą ir jį išdėstau taip: 

„74. Bažnyčios (konfesijų) nustatyta tvarka santuoka, sudaryta nuo 1992 m. lapkričio 2 d. 

iki 2001 m. birželio 30 d., įtraukiama į apskaitą Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymo 21 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka.“ 

2.15. Pakeičiu VIII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VIII SKYRIUS 

UŽSIENIO VALSTYBĖJE SUDARYTŲ SANTUOKŲ APSKAITA“. 

2.16. Pakeičiu IX skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IX SKYRIUS 

SANTUOKOS NUTRAUKIMO REGISTRAVIMAS”. 

2.17. Pakeičiu X skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„X SKYRIUS 

UŽSIENIO VALSTYBĖJE NUTRAUKTŲ SANTUOKŲ APSKAITA“. 

2.18. Pakeičiu XI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„XI SKYRIUS 

MIRTIES REGISTRAVIMAS“. 

2.19. Pakeičiu XII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„XII SKYRIUS 

CIVILINĖS BŪKLĖS AKTŲ ĮRAŠŲ PAPILDYMAS, PAKEITIMAS IR IŠTAISYMAS“. 

2.20. Pakeičiu 109.13 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„109.13. paskutiniame asmeniui įrašytame civilinės būklės akto įraše įrašoma jo bet kuri 

pirmiau turėta pavardė;“. 

2.21. Pakeičiu 109.15 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„109.15. paskutiniame asmeniui įrašytame civilinės būklės akto įraše įrašoma jo nelietuviška 

sugramatinta (su lietuviška priesaga ir (arba) galūne) pavardė vietoj tokios pačios, tik 



 

nesugramatintos pavardės (be lietuviškos priesagos ir (arba) galūnės), arba atvirkščiai – vietoj 

nelietuviškos sugramatintos pavardės įrašoma tokia pati, tik nesugramatinta pavardė.“ 

2.22. Pakeičiu XIII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„XIII SKYRIUS 

CIVILINĖS BŪKLĖS AKTŲ ĮRAŠŲ ATKŪRIMAS“. 

2.23. Pakeičiu XIV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„XIV SKYRIUS 

CIVILINĖS BŪKLĖS AKTŲ ĮRAŠŲ ANULIAVIMAS“. 

2.24. Pakeičiu XV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„XV SKYRIUS 

PAKARTOTINIŲ LIUDIJIMŲ IŠDAVIMAS“. 

2.25. Pakeičiu XVI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„XVI SKYRIUS 

PAŽYMŲ APIE ŠEIMINĘ PADĖTĮ IŠDAVIMAS ASMENIMS, KETINANTIEMS 

REGISTRUOTI SANTUOKĄ UŽSIENIO VALSTYBĖJE“. 

2.26. Pakeičiu XVII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„XVII SKYRIUS 

LIUDIJIMŲ BLANKŲ APSKAITA IR SAUGOJIMAS“. 

 

 

 

Teisingumo ministras Juozas Bernatonis  


